
 

 
strana 1 (celkem 7) 

 
 

Smlouva o dílo 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

č. účtu:   27-2031110287/0100  

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel SGS ICS Czech Republic, s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 324253 

vedenou u Městského soudu v Praze 

IČO   08735531 

DIČ   CZ08735531 

se sídlem  K Hájům 1233/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

zástupce  RNDr. Jan Chochol, jednatel 

bankovní spojení Komerční banka, a.s. 

číslo účtu  123-856570297/0100 

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku výběrového řízení veřejné 

zakázky nazvané Zajištění certifikace systému hospodaření s energií podle ČSN EN ISO 

50001:2019, zahájené odesláním výzvy k podání nabídek dne 8. 7. 2021 (dále jen „veřejná 

zakázka“). Zadavatelem veřejné zakázky je objednatel. 

2. Spolufinancování realizace díla se předpokládá z fondů Evropské unie prostřednictvím Operačního 

programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“), a to na základě projektu připraveného objednatelem 

s názvem „Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji“ s registračním číslem 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779 (dále jen „projekt“). Podmínkou nabytí účinnosti smlouvy je 

závazné schválení spolufinancování díla v rámci projektu. 

Článek 2 

Zmocněné osoby 

1. Objednatel zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) ve věcech technických  Ing. Bořek Dvořáček 



 

 
strana 2 (celkem 7) 

 
 

2. Zhotovitel zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) ve věcech smluvních:  Mgr. Jan Chyba a Bc. Jana Koubovcová 

b) ve věcech technických:  Mgr. Jan Chyba 

c) technik č. 1 (praxe 5+ let): Mgr. Radka Pušová 

d) technik č. 2 (praxe 3+ let): Mgr. Jan Chyba 

e) technik č. 3 (praxe 3+ let): Ing. Marek Kotian 

3. Zmocněné osoby dle odst. 1 písm. a) a odst. 2 písm. a) a b) mohou být změněny písemným 

oznámením doručeným druhé smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny. 

4. Osoby dle odst. 2 písm. c)–e) mohou být změněny pouze s předchozím souhlasem objednatele. 

Před vydáním souhlasu je zhotovitel povinen objednateli předložit doklady prokazující splnění 

kvalifikace předmětné osoby alespoň v takovém rozsahu, který byl požadován v rámci zadávacích 

podmínek veřejné zakázky. 

Článek 3 

Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele podaná dne 20. 7. 2021 

v rámci výběrového řízení veřejné zakázky. 

2. Předmět plnění je vymezen následující dokumentací, která tvoří přílohy této smlouvy: 

a) Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění 

b) Příloha č. 2 Vybraná vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace 

3. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické a smluvní podmínky byly před podpisem smlouvy na 

základě jeho žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení, na základě 

jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, zahrnuty do jeho nabídky. 

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že realizaci předmětu smlouvy provede v souladu se zadávací 

dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení, doplnění či změn provedených 

zadavatelem před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

5. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky 

podkladů pro uzavření smlouvy.  

Článek 4 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem veřejné zakázky je certifikace systému hospodaření s energií podle normy ČSN EN ISO 

50001 pro Královéhradecký kraj (KHK) a jím ovládané organizace. KHK zahrnuje do systému 

managementu hospodaření s energií objekty, které má ve svém majetku a spravuje je sám nebo 

prostřednictvím organizací jím zřizovaných a zakládaných. 

2. Předmět smlouvy ve smyslu odst. 1 je podrobně specifikován v příloze č. 1 smlouvy – specifikace 

předmětu plnění.  



 

 
strana 3 (celkem 7) 

 
 

3. Součástí díla je i realizace činností výslovně nespecifikovaných, které však jsou k řádnému splnění 

díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl 

vědět. Provedení těchto činností je součástí sjednané ceny díla. 

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je předmět díla na základě shora uvedené specifikace 

dostatečně určitě a srozumitelně vymezen, zejména ve vztahu k rozsahu, podobě a kvalitativním 

podmínkám, které je třeba při jejich realizaci dodržet. 

Článek 5 

Doba plnění 

1. Zhotovitel realizuje dílo dle této smlouvy v následujících termínech: 

1. etapa Certifikace do vypršení platnosti stávajícího certifikátu 

2. etapa 1. dozorový audit do 1 roku od vystavení certifikátu 

3. etapa 2. dozorový audit do 1 roku od provedení 1. dozorového auditu 

2. Zhotovitel zahájí plnění smlouvy o dílo na základě výzvy doručené objednatelem. 

3. Objednatel je vždy oprávněn zahájení či běh doby plnění bez udání důvodu posunout na pozdější 

dobu či pozastavit. Náklady spojené s odložením či pozastavením doby plnění nesou smluvní strany 

samostatně. Termín plnění dle odst. 1 se automaticky prodlouží o dobu posunu či pozastavení. 

Článek 6 

Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednaly za realizací díla v rozsahu, způsobem a za podmínek dle této smlouvy 

sjednaly maximální cenu v následující výši: 

 Část díla Cena v Kč bez DPH 

A 
Celková nabídková cena za provedení certifikačního auditu 
podle normy ISO 50001 (1. etapa) 

226.000 

B 
Celková nabídková cena za provedení 1. dozorového auditu 
podle normy ISO 50001 (2. etapa) 

132.000 

C 
Celková nabídková cena za provedení 2. dozorového auditu 
podle normy ISO 50001 (3. etapa) 

132.000 

D Součet nabídkových cen A+B+C v Kč bez DPH 490.000 

 DPH v Kč samostatně  102.900 

 Cena v Kč včetně DPH 592.900 

2. Cena dle odst. 1 je sjednávána jako maximální cena za realizaci díla dle této smlouvy a zahrnuje 

veškeré nutné náklady k řádnému provedení díla v plném rozsahu. Cena dle odst. 1 je pevná a je 

stanovena jako nejvýše přípustná. 



 

 
strana 4 (celkem 7) 

 
 

3. Cena dle odst. 1 může být navýšena pouze v případě zvýšení daně z přidané hodnoty, a to o tuto 

výši. V případě snížení daně z přidané hodnoty se cena snižuje, a to o toto snížení. Jedná se o 

vyhrazenou změnu závazku obdobně smyslu § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „ZZVZ“). Ostatní změny závazku 

založeného touto smlouvou budou probíhat dle § 222 ZZVZ obdobně. 

4. Cena dle odst. 1 bude uhrazena na základě dílčích faktur po ukončení každé z částí díla dle odst. 1. 

5. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po řádném předání příslušné části díla a po její akceptaci 

objednatelem. Fakturu doručí zhotovitel objednateli nejpozději do 14. dne následujícího po dni, 

ve kterém nastane skutečnost, ke které je vázán vznik práva vystavení faktury. Jako den 

uskutečnění dílčího zdanitelného plnění bude uveden, ve kterém nastane skutečnost, ke které je 

vázán vznik práva vystavení faktury. Vystavené faktury musí být odsouhlaseny objednatelem. 

6. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Úhradu 

vyfakturované částky se zavazuje objednatel provést na účet zhotovitele a pod variabilním 

symbolem uvedenými na jednotlivé faktuře. Peněžitý závazek objednatele je splněn dnem odepsání 

příslušné částky z účtu objednatele. 

7. Faktura – daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v účinném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění. V případě, 

že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zpět zhotoviteli k 

doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

8. Faktura bude vždy obsahovat alespoň: 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. objednatele i zhotovitele, 

b) IČO a DIČ zhotovitele i objednatele, 

c) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 

d) číslo faktury, 

e) číslo smlouvy, 

f) číslo a název dotačního projektu, 

g) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

h) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má kupující provést úhradu. 

i) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku, 

j) označení díla s odkazem na příslušnou část smlouvy, 

k) razítko a podpis oprávněné osoby, 

l) konstantní a variabilní symbol, 

m) místo a osobu oprávněnou k převzetí oprávněné faktury, 

Článek 7 

Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen realizovat dílo s odbornou péčí, dle pokynů objednatele, v souladu se zájmy 

objednatele a při současném dodržování obecně závazných právních předpisů. Zhotovitel se dále 

zavazuje hájit oprávněné ekonomické zájmy objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje sdělit objednateli veškeré skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit 

pokyny či zájmy objednatele, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl.  

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku použití nedostatečných nebo vadných 

podkladů převzatých od objednatele nebo na základě písemných pokynů objednatele. 



 

 
strana 5 (celkem 7) 

 
 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou k řádnému plnění 

povinností zhotovitele dle této smlouvy.  

5. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve smírně. 

Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností a 

v případě potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. 

6. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.  

7. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu či jeho části jeho protokolární akceptací. 

8. Při předání díla k připomínkování bude sepsán protokol o předání a převzetí. Při předání díla se 

zapracovanými připomínkami bude sepsán protokol o předání a převzetí a akceptační protokol. 

Protokoly budou podepsány zástupci obou smluvních stran. 

Použití poddodavatelů 

9. Zhotovitel může pověřit provedením části plnění třetí osobu (dále jen „poddodavatel“) pouze za 

podmínek stanovených touto smlouvou. Při provádění plnění poddodavatelem zhotovitel odpovídá 

objednateli, jako by tuto část plnění prováděl sám. 

10. Změnu v osobě jakéhokoliv z poddodavatelů provede zhotovitel pouze s předchozím souhlasem 

objednatele. Souhlas se změnou poddodavatele musí být učiněn písemnou formou. Poddodavatele, 

kterým zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace v příslušném zadávacím řízení veřejné zakázky, je 

zhotovitel oprávněn změnit pouze ve výjimečných případech. Souhlas se změnou takového 

poddodavatele objednatel nevydá do doby, než zhotovitel předloží potřebné doklady prokazující 

splnění kvalifikace jiným poddodavatelem minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v 

zadávacím řízení veřejné zakázky. 

Článek 8 

Sankce za porušení smluvních povinností 

1. Je-li zhotovitel v prodlení s plněním kterékoliv povinnosti, je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení. 

2. Pro případ porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy má objednatel právo na 

smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti. 

3. Pro případ prodlení se splněním povinnosti objednatele uhradit řádně vystavenou fakturu, má 

zhotovitel právo na úrok z prodlení v zákonné výši. 

4. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo poškozené smluvní strany požadovat náhradu škody 

a to škody v plném rozsahu. 

Článek 9 

Ukončení smlouvy 

1. Jakákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana 

porušuje tuto smlouvu a nezjedná nápravu ani ve lhůtě dvou týdnů ode dne, kdy byla vyzvána ke 

zjednání nápravy. Na základě takovéto výzvy je ta která smluvní strana povinna nápravu zjednat. 

2. Právní účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 

straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nárok na zaplacení smluvní pokuty podle této 

smlouvy ani nárok na náhradu škody, vzniklé před odstoupením. 

3. Pro případ odstoupení od této smlouvy objednatelem v důsledku porušení smluvní povinnosti 

zhotovitele se smluvní strany dohodly vypořádat tak, že zhotovitel navzájem poskytnutá plnění do 



 

 
strana 6 (celkem 7) 

 
 

doby odstoupení nevrací. Zhotovitel však bude povinen objednateli zaplatit za porušení povinnosti 

zjednat nápravu dle odst. 1 smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny díly vč. DPH, a to do 30 dnů od 

doručení oznámení o odstoupení zhotoviteli. 

Článek 10 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel odpovídá za škody, které způsobí objednateli nebo třetí osobě porušením povinností při 

plnění závazků dle této smlouvy, a to jak škody způsobené přímo zhotovitelem tak i škody 

způsobené dalšími osobami, které plnily závazky dle této smlouvy na místo zhotovitele. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku špatných podkladů poskytnutých 

objednatelem ani za vady, jímž nebylo možno, ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze od 

zhotovitele spravedlivě požadovat, zabránit.  

3. Zhotovitel odpovídá za škodu na věcech převzatých od objednatele k výkonu své činnosti a na 

věcech převzatých při jejím výkonu od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při 

vynaložení odborné péče. 

4. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů povinen spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto součinnost v případě, že k tomu 

bude ze strany objednatele vyzván, poskytne. 

5. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací smlouvy a jejím 

financováním způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, včetně účetních 

dokladů minimálně do konce roku 2028 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby za 

provedené práce; závazná je lhůta, která je delší. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva, včetně všech jejích příloh a případných dodatků, bude 

uveřejněna na profilu zadavatele objednatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními 

předpisy a výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající 

se plnění dle této smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za 

důvěrné, předem objednateli písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva, její přílohy či případné dodatky neobsahují informace, jejichž 

uveřejněním by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve smyslu 

obecně závazných právních předpisů. 

Článek 11 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem řádného 

uveřejnění ve smyslu § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností 

originálu, z nichž objednatel obdrží po třech vyhotoveních a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny v písemné formě. 

  



 

 
strana 7 (celkem 7) 

 
 

4. Není-li ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku v platném a účinném znění. 

Za objednatele v Hradci Králové dne ………  Za zhotovitele  

……………………………………    …………………………………… 

         

Mgr. Martin Červíček     RNDr. Jan Chochol 

hejtman      jednatel 



Příloha č. 1 

1 

 

Podklady pro realizaci 

Dílo spočívá v zajištění certifikace a navazujících ověřovacích auditů systému hospodaření s energií 

podle normy ČSN EN ISO 50001:2019 pro Královéhradecký kraj a jím zřízené a ovládané organizace. 

Jedná se celkem o 99 organizací (hranice systému). Organizace spravované KHK jsou dle činnosti a 

příslušnosti k jednotlivým odvětvím KHK rozděleny do 8 následujících kategorií: 1. Střední školy (SS a 

VOS); 2. Speciální školy (SPS); 3. Ústavy sociální péče (USP); 4. Zdravotnictví (ZD); 5. Kultura (KU); 

6. Školská zařízení (SZ); 7. Domovy důchodců (DD); 8. Ostatní (tj. administrativní budovy, samostatná 

školní jídelna apod.) (OST).  

Dále předmětem veřejné zakázky je prověření a vyhodnocení stavu dokumentace a již zavedeného 

systému managementu dle požadavků ČSN EN ISO 50001:2019 vykonáním auditu a vypracování 

Zprávy z auditu o provedeném zjištění a udělení certifikátu na 3 roky a dále provedení I. a II. Dozorového 

auditu, tj. pravidelného ročního dohledu nad certifikovaným systémem managementu osvědčeným 

uděleným certifikátem. 

V rámci těchto auditů dojde během tříletého smluvního cyklu k postupnému fyzickému prověření 75 % 

ze všech zapojených organizací v místě sídla konkrétní organizace (ve zbylých 25 % zajistí audit 

zadavatel.) 

Královéhradecký kraj je držitelem certifikátu dle normy ČSN EN ISO 50001:2019 do 21. 12. 2021. 

Celkový počet objektů: 432 objektů a 7 areálů nemocnic. 

Celkový počet využívaných zdrojů: elektřina, zemní plyn, teplo, pelety, propan butan 

Celkový počet významných užití energie: vytápění, příprava teplé vody, osvětlení 

Celková spotřeba energií: 

 Elektřina 2019 – 30 723 MWh/rok  

Elektřina 2020 – 28 671 MWh/rok 

 Zemní plyn 2019 – 70 847 MWh/rok 

Zemní plyn 2020 – 57 559 MWh/rok 

 CZT a ostatní zdroje tepla 2019 – 33 829 MWh/rok 

CZT a ostatní zdroje tepla 2020 – 35 063 MWh/rok 

Celkový počet pracovníků krajského úřadu: 468 osob 

Přibližný počet zaměstnanců organizací KHK: 9400 osob 

Počet pracovníků aktivních v EnMS – 210 aktivních pracovníků – (vždy 1 energetický manažer a 1 

zodpovědná osoba – většinou ředitel/ka organizace, krajský energetik, interní auditor)  



Příloha č. 1 

2 

 

Seznam organizací HKH v EnMS 

1. 00194972 Barevné domky Hajnice Hajnice Hajnice 46, 544 66 Hajnice 

2. 60153296 Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola Trutnov Lesnická 9, 541 01 Trutnov 

3. 62690540 Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 Nechanice Hrádecká 267, 503 15 Nechanice 

4. 70835144 Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 
Deštné v Orlických 
horách 

Sedloňov 153, 517 91 Sedloňov 

5. 60153423 Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 Vrchlabí Žižkova 497, 543 01 Vrchlabí 

6. 48623741 Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246 Broumov tř. Masarykova 246, 550 01 Broumov 

7. 60884681 Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141 Potštejn Českých bratří 141, 517 43 Potštejn 

8. 60153270 Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 Lánov 543 41 Dolní Lánov 240 

9. 48623733 Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř Jaroměř 
Palackého 142 Jakubské Předměstí, 551 01 
Jaroměř 

10. 42886210 DOMEČKY Rychnov nad Kněžnou Rychnov n. Kn. Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

11. 13583212 Domov bez bariér Hořice Strozziho 1333, 508 01 Hořice 

12. 42886163 Domov Dědina Opočno Nádražní 709, 517 73 Opočno 

13. 71194011 Domov Dolní zámek Teplice nad Metují 
náměstí Aloise Jiráska 44, 549 57 Teplice nad 
Metují 

14. 00579017 Domov důchodců Černožice Černožice Revoluční 84, 503 04 Černožice 

15. 00194964 Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem 
Dvůr Králové nad 
Labem 

Roháčova 2968, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

16. 61222836 Domov důchodců Humburky Nový Bydžov 504 01 Humburky 100 

17. 00195022 Domov důchodců Lampertice Trutnov 541 01 Lampertice 204 

18. 71193961 Domov důchodců Malá Čermná Hronov Malá Čermná 42, 549 31 Hronov 

19. 71193987 Domov důchodců Náchod Náchod Bartoňova 903, 547 01 Náchod 



Příloha č. 1 

3 

 

20. 71194002 Domov důchodců Police nad Metují Police nad Metují 
Na Sibiři 149, Velká Ledhuje, 549 54 Police nad 
Metují 

21. 00194913 Domov důchodců Tmavý Důl Malé Svatoňovice Tmavý Důl 633, 542 34 Rtyně v Podkrkonoší 

22. 00528315 Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 Hradec Králové Vocelova 1469/5, 500 02 Hradec Králové 

23. 70188653 DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v O. h. 
Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických 
horách 

24. 00195031 Domov pro seniory Pilníkov Pilníkov Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov 

25. 00194891 Domov pro seniory Vrchlabí Vrchlabí Žižkova 590, 543 01 Vrchlabí 1 

26. 00579025 Domov sociálních služeb Chotělice  Smidary Chotělice 89, 503 53 Smidary 

27. 00578991 Domov sociálních služeb Skřivany Skřivany Dr. Vojtěcha 93, 503 52 Skřivany 

28. 00579033 Domov U Biřičky  Hradec Králové 
K Biřičce 1240, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové 8 

29. 64809234 Domov V Podzámčí 
Chlumec nad 
Cidlinou 

Palackého 165, Chlumec nad Cidlinou III, 503 51  

30. 42886171 Domovy na Orlici 
Albrechtice nad 
Orlicí 

1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 

31. 71193952 Domovy Na Třešňovce Česká Skalice Riegrova 837, 552 03 Česká Skalice 

32. 00088404 Galerie moderního umění v Hradci Králové Hradec Králové Velké náměstí 139/140, 500 02 Hradec Králové 

33. 00371041 Galerie výtvarného umění v Náchodě Náchod Smiřických 272, 547 01 Náchod 

34. 60117001 Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 Nová Paka Kumburská 740, 509 01 Nová Paka 

35. 62690043 Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 Hradec Králové Pospíšilova 324/7, 500 03 Hradec Králové 

36. 60884703 Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Hrdinů odboje 36, 516 11 Rychnov nad Kněžnou 

37. 62690060 Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 Hradec Králové Tylovo nábř. 682/12, 500 02 Hradec Králové 

38. 48623695 Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř Jaroměř Lužická 423, Pražské Předměstí, 551 01 Jaroměř 

39. 48623679 Gymnázium, Broumov, Hradební 218 Broumov Hradební 218, 550 01 Broumov 

  



Příloha č. 1 

4 

 

40. 60884762 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 Dobruška Pulická 779, 518 01 Dobruška 

41. 62690221 Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov Nový Bydžov Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov 

42. 60153237 Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 Trutnov 
Jiráskovo nám. 325, Střední Předměstí, 541 01 
Trutnov  

43. 00084018 Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové Hradec Králové Zámeček 456/30, Třebeš, 500 08 Hradec Králové 

44. 00371912 Hvězdárna v Úpici Úpice U Lipek 160, 542 32 Úpice 

45. 48623687 Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 Náchod Řezníčkova 451, 547 01 Náchod 

46. 70889546 Královéhradecký kraj Hradec Králové Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

47. 60153245 Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola Vrchlabí Komenského 586, 543 01 Vrchlabí 

48. 00191744 Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno Opočno Nádražní 521, 517 73 Opočno 

49. 00180092 Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové Hradec Králové Pospíšilova 351/4, 500 03 Hradec Králové 

50. 60116781 Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 Jičín Jiráskova 30/30, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 

51. 60116935 Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 Jičín 17. listopadu 220, 506 01 Jičín 

52. 62693514 Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové Hradec Králové Hradecká 1231/11B, 500 03 Hradec Králové 

53. 25262238 Městská nemocnice, a.s. 
Dvůr Králové nad 
Labem 

Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

54. 00371149 Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
Rychnov nad 
Kněžnou  

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

55. 00084930 Muzeum Náchodska, Náchod Náchod Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod 

56. 00088382 Muzeum východních Čech v Hradci Králové Hradec Králové Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec Králové 

57. 62690272 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové 

Hradec Králové Pospíšilova 365/9, 500 03 Hradec Králové 

58. 26001551 Oblastní nemocnice Jičín a.s. Jičín Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

59. 26000202 Oblastní nemocnice Náchod a.s. Náchod Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

  



Příloha č. 1 

5 

 

60. 26000237 Oblastní nemocnice Trutnov a.s. Trutnov Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 

61. 00084549 Regionální muzeum a galerie v Jičíně Jičín Valdštejnovo nám. 1, Staré Město, 506 01 Jičín 

62. 00195201 Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov Trutnov 
Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 
Trutnov 

63. 70841144 Speciální základní škola Augustina Bartoše Úpice Nábřeží pplk. A. Bunzla 660, 542 32 Úpice 

64. 27521087 Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s.  Hradec Králové Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

65. 00175790 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 Hradec Králové 
Vocelova 1338/2, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové 

66. 62690281 Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68 Hradec Králové Pražská tř. 68/18, Kukleny, 500 04 Hradec Králové 

67. 67439918 
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem,  
příspěvková organizace 

Dvůr Králové nad 
Labem 

Elišky Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem 

68. 60884746 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška,  
Čs. odboje 670 

Dobruška Čs. odboje 670, 518 01 Dobruška 

69. 6668356 Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace Hronov Hostovského 910, 549 31 Hronov 

70. 6668275 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace 

Náchod Pražská 931, 547 01 Náchod 

71. 62690035 Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 Hradec Králové Pospíšilova 787/11, 500 03 Hradec Králové 

72. 48623725 Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 
Nové Město nad 
Metují 

Československé armády 376, 549 01 Nové Město 
nad Metují 

73. 15062848 
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové 

Hradec Králové Hradební 1029/2, 500 03 Hradec Králové 

74. 69174415 Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 Trutnov Školní 101, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 

75. 60154021 Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné Hostinné Mládežnická 329, 543 71  Hostinné 

76. 15055256 Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 Nová Paka Masarykovo náměstí 2, 509 01 Nová Paka 

77. 6668224 Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace Trutnov Volanovská 243, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 

78. 62690400 Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové Hradec Králové 17. listopadu 1212/2, 500 03 Hradec Králové 

79. 00087998 Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice Hořice Havlíčkova 54, 508 01 Hořice 

  



Příloha č. 1 

6 

 

80. 00087815 Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 Jaroměř 
Studničkova 260, Pražské Předměstí, 551 01 
Jaroměř 

81. 00527939 Střední škola služeb, obchodu a gastronomie Hradec Králové Velká 3/64, 503 41 Hradec Králové 

82. 06668151 Střední škola strojírenská a elektrotechnická  Nová Paka Kumburská 846, 509 01 Nová Paka 

83. 00087751 Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 Nový Bydžov Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov 

84. 64812201 Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 Kopidlno náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno 

85. 00145238 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové,  
17. listopadu 1202 

Hradec Králové 17. listopadu 1202/1, 500 03 Hradec Králové 

86. 60116871 
Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, příspěvková 
organizace 

Hořice Husova 675, 508 01 Hořice 

87. 60884690 
Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladící a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí 

Kostelec nad Orlicí Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

88. 00412821 Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové Hradec Králové Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové 

89. 49335499 Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 Hradec Králové Hradecká 1219/11a, 500 03 Hradec Králové 

90. 42886201 Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny Kvasiny Kvasiny 340, 517 02 Kvasiny 

91. 60116820 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 Jičín Pod Koželuhy 100, Nové Město, 506 01 Jičín 

92. 75137011 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
Rychnov nad 
Kněžnou 

U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

93. 00581101 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 

Hradec Králové Komenského 234/6, 500 03 Hradec Králové 

94. 13582968 
Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 
Trutnov 

Trutnov 
Procházkova 303, Střední Předměstí, 541 01 
Trutnov 

95. 62690361 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 

Hradec Králové 
Štefánikova 549/27, Moravské Předměstí, 500 11 
Hr. Králové 

96. 70836469 Základní škola a Praktická škola, Broumov Broumov Kladská 164, Velká Ves, 550 01 Broumov 

97. 48623091 Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 
Choustníkovo 
Hradiště 

Choustníkovo Hradiště 161, 544 42 Choustníkovo 
Hradiště 

98. 48145122 Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje Hradec Králové 
Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 12 
Hr. Králové 

99. 06668364 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace 

Hořice Riegrova 1403, 508 01 Hořice 



Příloha č. 1 

7 

 

 



1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka 
Zajištění certifikace systému hospodaření s energií podle ČSN EN 
ISO 50001:2019 

Spisová značka CIRI/2021/333 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČO 708 89 546 

Způsob zadání Výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, prosím o upřesnění v případě uvádění seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky - zda v případě, že se u některých z nich bude jednat o dlouhodobě spolupracující 

OSVČ, ne zaměstnance - zda v tomto případě bude dostačující doložit pouze profesní životopis, nebo 

bude potřeba doložit i dokumenty dle bodu 6.4 výzvy. 

Odpověď na dotaz  

Zadavatel mění požadavek dle článku 6.3 písm. b) výzvy k podání nabídek takto: 

b) K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznam techniků, kteří se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky včetně osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci. 

Dodavatel v nabídce předloží seznam minimálně tří osob, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky. 

 Alespoň jeden člen týmu musí mít praxi minimálně 5 let v oblasti auditorské činnosti dle 

ISO 50001; 

 zbylí členové týmu (alespoň 2) musejí mít praxi minimálně 3 roky v oblasti auditorské 

činnosti. 

Praxi členů týmu prokazuje dodavatel předložením profesního životopisu příslušných osob. 

V případě prokazování kvalifikace čestným prohlášením musí být profesní životopis osob 

také součástí nabídky! 

Nemusí se tedy jednat o zaměstnance dodavatele. V případě, že o zaměstnance 

dodavatele nepůjde, platí nadále oprávnění dodavatele prokázat celou kvalifikaci 

prostřednictvím čestného prohlášení podle článku 6 výzvy k podání nabídek. Minimálně 

tedy dodavatel předloží souhrnné čestné prohlášení a profesní životopis osoby. 

Současně se změnou uvedenou výše dochází k odpovídající změně přílohy č. 1 výzvy 

k podání nabídek – Vzoru souhrnné prohlášení dodavatele. 

Dotaz č. 2 

Rád bych se ujistil, jaké dokumenty Vám zaslat k výběrovému řízení k certifikaci ČSN ISO 50001, 

abychom tak splnili podmínky účasti ve výběrovém řízení. Jedná se o tyto dokumenty? 



2 

 

 Příloha 1 – souhrnné prohlášení (kde budou vypsané ceny za certifikaci a název dodavatele)  

 Výpis s obchodního rejstříku 

 Potvrzení o akreditaci, že smí naše společnost certifikovat ISO 50001 

 Reference – 3 významné zakázky 

 3 životopisy auditorů, kteří tak prokáží způsobilost vykonat zakázku 

Odpověď na dotaz  

Jak vyplývá z článku 11.1 výzvy k podání nabídek, minimální součástí nabídky je zejména 

souhrnné čestné prohlášení dodavatele. Předpokládá se, že přílohou prohlášení budou 

životopisy všech techniků dle článku 6.3 písm. b) výzvy k podání nabídek. 

Konkrétní další dokumenty uvedené tazatelem je zadavatel oprávněn si vyžádat, nejsou však 

k podání nabídky nezbytné. 

Dotaz č. 3 

Naše společnost v tuto chvíli disponuje třemi auditory, kde první auditor má více než pětiletou praxi, 

druhý auditor má více než tříletou praxi, ale náš třetí auditor v tuto chvíli disponuje pouze dvouletou 

praxí a v době realizace zakázky by disponoval více než dvouletou praxí. Rád bych se Vás zeptal, zda 

je to pro Vás akceptovatelné či nikoliv a zda na základě těchto informací bude či nebude naše společnost 

vybrána jako případný dodavatel služby? 

Odpověď na dotaz  

Minimální požadavky na kvalifikaci osob podílejících se na realizaci veřejné zakázky byly 

stanoveny přiměřeně s ohledem na předmět veřejné zakázky. Tazatelem uvedené parametry 

kvalifikace třetí osoby nejsou dostatečné k prokázání technické kvalifikace. 

Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 26. 7. 2021 do 14:00. 

Za zadavatele na základě pověření 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 

Mgr. Jan Baše
Digitálně podepsal Mgr. Jan Baše 
Datum: 2021.07.14 13:34:42 
+02'00'



1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka 
Zajištění certifikace systému hospodaření s energií podle ČSN EN 
ISO 50001:2019 

Spisová značka CIRI/2021/333 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČO 708 89 546 

Způsob zadání Výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

Zadavatel uveřejňuje vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávací dokumentace bez předchozí žádosti 

dodavatele. 

Změna technické kvalifikace 

Zadavatel mění požadavek dle článku 6.3 písm. a) výzvy k podání nabídek tak, že se odstraňuje 

podmínka realizace jedné služby pro ÚSC nebo velký podnik. Předmětný požadavek nově zní: 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení:  

a) seznam významných služeb poskytnutých za poslední tři (3) roky před zahájením 

výběrového řízení. 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat realizace alespoň tří (3) zakázek na provedení 

certifikace dle ISO 50001, přičemž hodnota každé z těchto zakázek byla alespoň 250.000 Kč 

bez DPH. 

V seznamu významných služeb musejí být pro každou službu uvedeny alespoň 

následující údaje: 

 Identifikace objednatele včetně uvedení kontaktních údajů odpovědné osoby; 

 Datum realizace služby 

 Hodnota služby v Kč bez DPH 

 Popis služby, ze kterého bude vyplývat splnění požadavku na předmět zakázky. 

Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 30. 7. 2021 do 14:00. 

Za zadavatele na základě pověření 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 

Mgr. Jan Baše
Digitálně podepsal Mgr. Jan 
Baše 
Datum: 2021.07.19 13:05:22 
+02'00'


		2021-09-15T14:24:53+0200
	Jan Chochol


		2021-10-07T05:47:12+0000
	Not specified




